

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo
na stavebnú akciu: „Odvodnenie budovy Obecného úradu Jakubova Voľa „
uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších
predpisov

uzavretý medzi zmluvnými stranami:

1.1

Objednávateľ:	Obec Jakubova Voľa
Sídlo:	Jakubova Voľa 67, 082 56 Pečovská Nová Ves
IČO:	00327174
DIČ:	2020711506
Štatutárny zástupca:	Ing. Magdaléna Sasaráková, starostka obce
Oprávnený jednať vo veciach zmluvných:	Ing. Magdaléna Sasaráková
Oprávnený jednať vo veciach technických:	Ing. Magdaléna Sasaráková
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu (IBAN):	SK36 5600 0000 0085 9331 8001

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:	ENERTOP, s.r.o.
Sídlo:	Dubovica 422, 082 71 Lipany
Registrácia:	21.04.2016
Štatutárny zástupca:	Miloš Semančík
Oprávnený rokovať vo veciach	
- zmluvných:	Miloš Semančík
- technických:	Miloš Semančík
IČO:	50 238 949
DIČ:	2120258261
IČ DPH:	SK 2120258261
Kontaktná osoba:	Miloš Semančík
Kontakt:	0908 890 809
Bankové spojenie:	FIO banka, a.s. , pobočka zahr.
Číslo účtu (IBAN):	SK12 8330 0000 0029 0180 6190

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

Preambula

1. Zmluvne strany sa dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo vedenej u objednávateľa pod číslom ZML – 2020/28, uzatvorenej dňa 07. 10. 2020 v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
2. Dodatok č. 1 sa uzatvára z dôvodu prác navyše, ktoré vznikli pri výkopových prácach, kde došlo k zosuvu rohovej časti budovy z dôvodu nesúdržných konštrukcií – kamenných základov.

Na základe vyjadrenia autorizovaného stavebného inžiniera bolo nutné budovu staticky zabezpečiť podbetonovaním poškodenej časti objektu a odstrániť poškodenia v interiéri budovy, ktoré vznikli pri zosuve rohovej časti. Bez vykonania odporúčaných opatrení, nebolo možné vo vykonávaní diela pokračovať.

Jednalo sa o práce, ktoré neboli riešené v projektovej dokumentácii, pôvodná zmluva tieto práce a materiály neobsahovala.

Článok I. Predmet dodatku

1. Zmluvne strany sa v súlade s článkom IV. Cena diela, ods. 4.5 Zmluvy o dielo dohodli, že v **článku IV. Cena diela, ods. 4. 2 sa pôvodná zmluva dopĺňa o práce navyiac v znení:**

Práce navyiac cena bez DPH	3 535,72 €
DPH 20%	707,14 €
Cena za práce navyiac celkom s DPH	4 242,86 €

2. Zmluvne strany sa ďalej dohodli, že v **článku V. Platobné podmienky sa dopĺňa bod 5.5. v znení:**
Cenu za práce navyiac zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi na základe samostatnej faktúry, vystavenej zhotoviteľom bezprostredne po nadobúdnutí účinnosti Dodatku č. 1.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zostávajú nezmenené.

Článok II. Záverčné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 je vypracovaný v troch rovnopisoch, objednávateľ dostane dva rovnopisy a zhotoviteľ jeden rovnopis.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobudne platnosť dňom jeho podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovej stránke objednávateľa.
3. Súčasťou Dodatku č. 1 je Príloha č. 1: Súpis vykonaných navyiac prác.

V Dubovici dňa 22.12.2020

V Jakubovej Voli dňa 22.12.2020

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
Miloš Semančík

konateľ

.....
Ing. Magdaléna Sasaráková

starostka obce

Príloha č. 1 – Súpis vykonaných navyiac prác

Súpis vykonaných prác

Stavba: Odvodnenie budovy obecného úradu Jakubová Voľa
 Objekt: Práce naviac



Objednávateľ: Obec Jakubová Voľa 67, 082 56 Pečovská Nová Ves
 Zhotoviteľ: Enertop, s.r.o., Dubovica 422, 082 71 Lipany
 Miesto: Jakubová Voľa

Spracoval: Miloš Semančík
 Dátum: 22.12.2020

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkom	Celková cena s DPH
N00 Stavebné práce								
N01 Materiál a práce								
1	R	8033	Drenážna rúra DN 160 vrátane montáže	m	40,000	6,132	245,28	294,34
2	R	8034	Murárske práce- oprava poškodenie rohu budovy (betónovanie, armovanie), 3 pracovníci	hod	121,000	5,911	715,23	858,28
3		8039	Šalovací dielec 30/50/25	ks	124,000	0,946	117,30	140,76
4		5556	Betón- C- XC1 25/30 (SK)	m3	9,000	47,284	425,56	510,67
5	R	5874	Betón, pumpa (Elba), práca	hod	3,000	51,716	155,15	186,18
6	R	8521	Doprava betónu	sub	1,000	36,940	36,94	44,33
7	R	8035	Vnútorne výpravky stien, práca	hod	28,000	5,910	165,48	198,58
8	R	5895	Vnútorne výpravky, materiál (sietka, lepidlo, tmeľ)	sub	1,000	183,224	183,22	219,86
9	R	2568	Vnútorne výpravky stien- maľovanie	hod	4,000	5,910	23,64	28,37
10	R	8037	Vonkajšia úprava- roh budovy, povrchová úprava (sietka, styrodur, lepidlo, fasáda)	sub	1,000	339,851	339,85	407,82
11	R	8036	Vonkajšia úprava steny, vchod do pivnice - práca	hod	33,000	5,910	195,03	234,04
12	R	1452	Vonkajšia úprava steny, vchod do pivnice- materiál (sietka, lepidlo, jadrová omietka, kotvy, styrodur)	sub	1,000	249,637	249,64	299,57
13	R	8038	Spevnenie klenby- armatúra, spevňovacia tyč, výpravky	sub	1,000	391,567	391,57	469,88
14	R	9919	Dodávka železa- karfrohož, rozor 12/10/8	sub	1,000	291,828	291,83	350,20
							3 535,72	4 242,86
							3 535,72	4 242,86
Celkom							3 535,72	4 242,86